
 
Formulář 

Datum změny: 20.06.2017 

Strana 1 (celkem 6) Obchodní podmínky společnosti 

 

SARNA/F-NAK-14_Obchodní podmínky společnosti  1/6 

OBCHODNÍ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI  

REINERT CZECH S.R.O. 

 

Z 01. 01. 2014 

1. Rozsah platnosti, změny smlouvy 

1.1 Smluvní strany se dohodly, že pro vztahy mezi dodavatelem, jak je tento specifikován v rámcové 

smlouvě, jejíž jsou tyto všeobecné obchodní podmínky společnosti REINERT Czech s.r.o. součástí 

(dále jen „rámcová smlouva“ a „dodavatel“), a společností REINERT Czech s.r.o. se sídlem Liberec 

23, Ampérova 493, PSČ 46208, IČ: 254 66 445, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ústí nad Labem, v oddíle C, vložce 19416 (dále jen „odběratel“) platí výhradně tyto 

podmínky odběratele (dále jen „podmínky odběratele“). Smluvní strany se dohodly, že případně 

existující obchodní podmínky dodavatele se pro vztahy mezi smluvními stranami nepoužijí. 

1.2 Dodavatel je srozuměn s tím, že zaměstnanci odběratele nejsou oprávněni činit ústní dohody nebo 

dávat přísliby, které by měnily práva a povinnosti smluvních stran stanovená rámcovou smlouvou a 

dalšími s ní souvisejícími smlouvami.  

2. Druh a rozsah dodávek 

2.1 Údaje týkající se druhu, kvality, rozměrů, množství, rozsahu jakož i jiných specifikací ohledně 

dodávek dílů specifikovaných v rámcové smlouvě (dále jen „díly“), uvedené v řádné objednávce 

specifikované v rámcové smlouvě (dále jen „řádná objednávka“) jsou závazné a dodavatel je 

povinen je dodržovat. 

2.2 Odběratel je při převzetí dílů oprávněn provést kontrolu, zejména za účelem odhalení zjevných vad 

dílů. Odběratel je oprávněn provést kontrolu pouze na vzorku dodaných dílů. Pro stanovení počtu 

kusů, rozměrů a hmotnosti dodaných dílů jsou rozhodující hodnoty, které odběratel zjistí při kontrole 

dílů. Odběratel je však oprávněn soulad parametrů dodaných dílů s řádnou objednávkou prokázat 

rovněž později jiným způsobem, např. technickými zkouškami a testy. 

2.3 Odběratel je oprávněn požadovat v rámci dodávek dílů změny konstrukce a provedení dílů (dále jen 

„změny dílů“) a to i u dílů, jejichž dodání má dle již uzavřené kupní smlouvy mezi dodavatelem a 

odběratelem proběhnout dříve než za 4 kalendářní týdny ode dne doručení žádosti odběratele o 

změnu dílů. Je-li provedení změn dílů z technického hlediska možné, je dodavatel povinen tyto změny 

dílů zajistit a provést a vyžádat si pro tento účel od odběratele veškerou potřebnou dokumentaci. 

Dodavatel je povinen před zahájením úprav souvisejících se změnami dílů informovat odběratele o 

předpokládané výši vícenákladů. Termín dodání se v případě provedení změn, není-li písemnou 

dohodou stran stanoveno jinak, posouvá o 7 kalendářních dnů. Odběratel uhradí dodavateli 

prokazatelně doložené vícenáklady vzniklé v důsledku změn dílů. V případě nižších nákladů je 

dodavatel povinen případně již uhrazený rozdíl mezi původní a novou cenou zaplatit zpět odběrateli.  

2.4 Dodavatel je povinen zajistit, aby po celou dobu trvání rámcové smlouvy splňoval normu ISO 9001 

resp. IATF 16949. Dodavatel se dále zavazuje plnit veškeré povinnosti v souvislosti s dohodou o 

jakosti, jak je tato specifikována v rámcové smlouvě (dále jen „dohoda o jakosti“), nebude-li v 

jednotlivém případě dohodnuto jinak. 

 



2/6 

3. Kupní cena, platební podmínky 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že kupní cena uvedená v řádné objednávce (dále jen „kupní cena“), je 

závazná za podmínek stanovených rámcovou smlouvou. Není-li písemně dohodnuto jinak, rozumí se 

kupní cenou cena za dodávku dílů „vyplaceně na místo určení“ včetně balení. Ke kupní ceně se 

připočte zákonná daň z přidané hodnoty. Veškeré případné náklady dodavatele jsou zahrnuty v kupní 

ceně. Smluvní strany se dohodly, že s výjimkou bodu 2.3 těchto podmínek odběratele nelze kupní 

cenu z jakéhokoli důvodu navýšit. Práva a povinností smluvních stran ohledně balení dílů jsou 

uvedena v dohodě o balení, jak je tato specifikována v rámcové smlouvě (dále jen „dohoda o 

balení“). 

3.2 Odběratel je povinen zaplatit kupní cenu na základě řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) 

dodavatele, a to (i) do 30-ti dnů od převzetí dílů odběratelem a doručení daňového dokladu (faktury) 

se skontem 3% nebo (ii) do 60-ti dnů od převzetí dílů odběratelem a doručení daňového dokladu 

(faktury) netto.  

3.3 Dodavatel je povinen zaslat daňový doklad (fakturu) ve dvojím vyhotovení na adresu sídla 

odběratele: Ampérova 493, CZ-462 08 Liberec 23. V daňovém dokladu (faktuře) je dodavatel 

povinen uvést číslo řádné objednávky, číslo dílu SM-S a číslo dodacího listu. V případě, že nebude 

daňový doklad (faktura) vystaven oprávněně nebo řádně nebo nebudou-li splněny předpoklady pro 

úhradu kupní ceny, není odběratel povinen kupní cenu nebo její příslušnou část zaplatit. Dodavatel 

je v případě nikoli oprávněné nebo nikoli řádné fakturace povinen vystavit nový daňový doklad 

(fakturu), který bude odpovídat náležitostem stanoveným těmito podmínkami odběratele a právním 

předpisům České republiky, a doručit ji odběrateli. 

4. Termíny 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že termíny uvedené v řádné objednávce jsou závazné a dodavatel je 

povinen je dodržet. Rozhodujícím pro posouzení dodržení dodacího termínu je den doručení dílů 

v místě sídla odběratele, nestanoví-li řádná objednávka jinak. Není-li dohodnuta dodávka dílů 

„vyplaceně na místo určení“, je dodavatel povinen díly včas připravit k vyzvednutí odběratelem se 

zohledněním obvyklé doby potřebné pro nakládku a expedici dílů. 

4.2 Odběratel není povinen převzít díly a zaplatit za ně kupní cenu, neodpovídá-li dodávka dílů řádné 

objednávce, zejména liší-li se v počtu, kvalitě či provedení dílů a/nebo nebyla-li dodána v den určený 

v řádné objednávce. 

5. Požadavky na kvalitu, záruční doba, dokumentace 

5.1 Dodavatel prohlašuje, ujišťuje a zaručuje, že:  

a. díly byly vyvinuty a vyrobeny z kvalitního a vhodného materiálu, podle nejnovějšího stavu 

techniky a jsou zcela nové, 

b. díly odpovídají co do materiálu a provedení řádné objednávce a příslušným výkresům a splňují 

požadavky všech příslušných norem, zejména těch, které jsou uvedeny v rámcové smlouvě, 

dohodě o jakosti a v těchto podmínkách odběratele,  

c. veškeré látky obsažené v dodaných dílech splňují požadavky směrnice Evropské unie 

2000/53/ES o vozidlech s ukončenou životností.  

5.2 Dodavatel se zavazuje pracovat pomocí systému IMDS (www.mdsystem.com) nebo vyplnit formulář 

„Obsah látek v přikupovaných dílech“ a přiložit jej k prvním vzorkům dílů. Dodavatel se zavazuje 

provádět průběžně kontrolu procesů a výstupní kontrolu a vypracovat srozumitelnou a prověřitelnou 

dokumentaci ke kontrolám, kterou je povinen na vyžádání předložit odběrateli. Dodavatel je povinen 

archivovat dokumentaci vztahující se k dílům po dobu 18 let a na vyžádání je povinen ji předložit 

odběrateli.  

5.3 Při objednání dílů, které jsou dodávány poprvé, je dodavatel povinen do dvou týdnů před zahájením 

sériové výroby dílů předložit referenční vzorek dílů k otestování a ke schválení odběrateli. Dodavatel 



3/6 

je oprávněn zahájit výrobu takových dílů teprve po písemném schválení příslušných vzorků ze strany 

odběratele. 

6. Přechod nebezpečí škody, expedice 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že nebezpečí škody na dílech přechází na odběratele v okamžiku převzetí 

dílů odběratelem v místě sídla odběratele, není-li v řádné objednávce stanoveno jinak.  

6.2 Odběratel je oprávněn předem stanovit způsob a druh expedice, dopravní prostředek, přepravce a 

balení dílů. Není-li dohodnuto jinak, je dodavatel povinen zvolit nákladově nejvhodnější způsob a 

objem přepravovaných dílů a způsob expedice a balení dílů odpovídající délce přepravní trasy.  

6.3 Bude-li v řádné objednávce výslovně dohodnuta dodávka dílů „z výrobního závodu“ nebo vyzvedne-

li si díly odběratel, přechází nebezpečí škody na dílech okamžikem naložení dílů na dopravní 

prostředek odběratele a jejich upevněním v dopravním prostředku, resp. v případě přepravy dílů třetí 

osobou (přepravcem) okamžikem naložení dílů na dopravní prostředek přepravce a jejich upevněním 

v dopravním prostředku. 

7. Kontrola dílů 

7.1 Dodavatel je povinen umožnit odběrateli provedení kontroly dílů, zejména kontroly správnosti, 

úplnosti a vhodnosti dílů jakož i jejich souladu s rámcovou smlouvou, dohodou o jakosti, dohodou o 

balení a těmito podmínkami odběratele. Pro provedení kontroly ze strany odběratele platí rovněž 

ustanovení dohody o jakosti.  

7.2 § 2103, 2104, 2111 a 2112 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (OZ) se vylučují. 

8. Odpovědnost za vady 

8.1 V případě, že díly mají jakékoliv vady, je dodavatel povinen zajistit neprodleně na výzvu odběratele 

odstranění vad nebo novou dodávku bezvadných dílů. Ostatní nároky odběratele, zejména zákonná 

práva z vadného plnění, nárok na náhradu škody a zaplacení případné smluvní pokuty zůstávají 

nedotčeny. 

8.2 V naléhavých případech (např. při nebezpečí z prodlení odběratele vůči svým zákazníkům nebo za 

účelem omezení rozsahu škody) je odběratel oprávněn na náklady dodavatele odstranit vady sám 

nebo tím pověřit třetí osobu. 

8.3 Vzniknou-li odběrateli v důsledku vadné dodávky náklady, zejména náklady na přepravu, cestovní 

náklady, materiálové náklady či náklady na kontrolu přesahující výši obvyklých nákladů na kontrolu, 

nese tyto náklady dodavatel. Bude-li vadná dodávka již zpracována, je dodavatel povinen nahradit 

náklady na demontáž a zpětné zaslání vadných dílů dodavateli. 

8.4 Vrátí-li zákazníci nebo třetí osoby odběrateli zboží, které vyrobil, prodal a/nebo dodal svým 

zákazníkům či jiným třetím osobám, z důvodu vad dílů dodaných dodavatelem, sníží-li zákazník 

odběratele z výše uvedených důvodů kupní cenu nebo budou-li vůči odběrateli z výše uvedených 

důvodů uplatněny jakékoliv sankce, je dodavatel povinen uhradit odběrateli na jeho výzvu veškeré 

škody vzniklé odběrateli a zprostit ho jakýchkoli dalších nároků třetích osob, zejména nároků na 

náhradu škody, nákladů na přepravu, cestovních nákladů a materiálových nákladů. Zproštění ve 

smyslu těchto podmínek odběratele znamená, že  

a. dodavatel je povinen splnit nároky třetích osob uplatněné vůči odběrateli;  

b. dodavatel nahradí odběrateli plnění, jež odběratel vynaložil na splnění nároků třetích osob 

uplatněných vůči odběrateli; 

c. dodavatel nahradí odběrateli veškeré náklady, výlohy a škody, které odběrateli vzniknou při 

odvracení nebo plnění nároků třetích osob.   

Ostatní zákonné nebo smluvní nároky odběratele zůstávají nedotčeny. 



4/6 

8.5 Vyskytne-li se během šesti měsíců po přechodu nebezpečí škody na dílech vada, platí předpoklad, že 

tato vada existovala již při přechodu nebezpečí škody na dílech, ledaže by byl tento předpoklad v 

rozporu s typem dílů nebo druhem vady. 

8.6 Uplatní-li zákazník odběratele vůči odběrateli jakékoli nároky plynoucí z vad dílů:  

a. je dodavatel povinen zprostit odběratele těchto nároků, ledaže by škoda nebyla ani částečně 

způsobena vadou dílů dodaných dodavatelem,  

b. je dodavatel povinen uhradit odběrateli veškeré náklady a výdaje, které vzniknou v této 

souvislosti odběrateli včetně nákladů na vedení právních sporů, sankcí ze strany orgánů 

veřejné moci a/nebo nákladů na vrácení zboží. O obsahu a rozsahu opatření při vrácení zboží 

bude odběratel dodavatele informovat a poskytne mu příležitost k vyjádření jeho stanoviska.  

8.7 Dodavatel se zavazuje uzavřít na své náklady pojištění odpovědnosti za výrobek (díly) s minimální 

pojistnou částkou EUR 2.000.000,- za poškození zdraví, ztrátu na životech a věcnou škodu (pro 

jednotlivý případ) a s minimální pojistnou částkou EUR 50.000,- za škodu na majetku (pro jednotlivý 

případ). Dodavatel je povinen takové pojištění udržovat v platnosti po celou dobu trvání rámcové 

smlouvy a/nebo příslušné kupní smlouvy, jak je tato specifikována v rámcové smlouvě (dále jen 

„kupní smlouva“), a současně minimálně do vypršení promlčecí lhůty pro nároky z vad. Dodavatel 

se zavazuje uzavřít na své náklady pojištění pro případ stažení dílů s minimální pojistnou částkou 

EUR 1.000.000,- na rok. Nároky odběratele přesahující výši příslušné pojistné částky zůstávají 

nedotčeny.  

8.8 Dodavatel se zavazuje zřídit a udržovat systém umožňující zpětnou sledovatelnost a zjištění vad dílů, 

který v případě vadné dodávky umožní časové i množstevní ohraničení vadných dílů. 

9. Prohlášení dodavatele 

9.1 Dodavatel prohlašuje, ujišťuje a zaručuje, že v souvislosti s dodávkou dílů nebyla a nebudou porušena 

žádná práva třetích osob.  

9.2 Uplatní-li třetí osoby vůči odběrateli a/nebo vůči zákazníkům odběratele jakékoliv nároky z porušení 

práv v souvislosti s dodávkou dílů, je dodavatel povinen odběratele resp. zákazníky odběratele těchto 

nároků zprostit, ledaže dodavatel vyrobil dodané díly podle výkresů, modelů a popisů odběratele. 

Bude-li se dodavatel domnívat, že dodržením pokynů odběratele by došlo k porušení práv třetích 

osob, je dodavatel povinen odběratele neprodleně o tomto informovat, jinak odpovídá za škodu, 

která v souvislosti s provedením daných pokynů vznikne.  

10. Odpovědnost dodavatele 

10.1 Dodavatel odpovídá za jednání a plnění svých zaměstnanců jakož i zmocněnců a subdodavatelů, jako 

by taková jednání resp. plnění provedl sám.  

10.2 Smluvní strany se dohodly, že vyloučení a/nebo omezení odpovědnosti dodavatele se nesjednává a 

že případná ustanovení o omezení a/nebo vyloučení odpovědnosti dodavatele uvedená v případně 

existujících obchodních podmínkách dodavatele jsou mezi smluvními stranami neúčinná.  

11. Mlčenlivost 

Dodavatel se zavazuje řídit se dohodou o mlčenlivosti, uzavřenou mezi dodavatelem a odběratelem. 

Dodavatel je povinen neprodleně po vyzvání odběratele zaslat všechny podklady, modely, vzorky, 

výkresy a normové listy jakož i jiné související dokumenty v upotřebitelném stavu na vlastní náklady 

zpět odběrateli. 

12. Výhrada vlastnického práva 

Smluvní strany se dohodly, že jakkoli učiněná výhrada vlastnického práva ze strany dodavatele je 

mezi nimi neúčinná. Vlastnictví k dílům přechází na odběratele okamžikem přechodu nebezpečí škody 

na dílech. 



5/6 

13. Postoupení, započtení  

13.1 Odběratel je oprávněn jednostranně započíst jakékoli pohledávky vůči dodavateli, postoupit je třetím 

osobám nebo zatížit právy třetích osob, s čímž dodavatel tímto výslovně předem souhlasí.  

13.2 Dodavatel není oprávněn jednostranně započíst jakékoli pohledávky vůči odběrateli, postoupit je 

třetím osobám nebo zatížit právy třetích osob bez předchozího písemného souhlasu odběratele.  

13.3 Odběratel je kdykoli oprávněn zcela či z části postoupit (převést) práva a povinnosti z této smlouvy 

třetím osobám podle § 1895 OZ resp. postoupit pouze pohledávky. Dodavatel předem souhlasí s 

postoupením smlouvy a případně s postoupením pohledávek. Postoupení smlouvy či postoupení 

pohledávek bude ve vztahu k dodavateli účinné nejpozději v okamžiku, kdy odběratel toto písemně 

oznámí dodavateli. Při postoupení smlouvy se § 1899 OZ vylučuje.  

13.4 Dodavatel nesmí převádět práva a povinnosti z této smlouvy třetím osobám. Pohledávky z této 

smlouvy nesmí dodavatel postupovat třetím osobám.  

14. Výkladové ustanovení 

14.1 Není-li v rámcové smlouvě výslovně uvedeno jinak, popř. pokud kontext rámcové smlouvy 

nevyžaduje jinak: 

a. odkazy na rámcovou smlouvu či jakýkoli další dokument v rámcové smlouvě zmíněný (dále 

jen „další dokument“) se vztahují k rámcové smlouvě či k takovému dalšímu dokumentu, ve 

znění jejich veškerých změn, úprav či doplnění k příslušnému okamžiku, 

b. nadpisy v rámcové smlouvě či v jakémkoliv dalším dokumentu jsou uvedeny pouze pro lepší 

orientaci a nemají žádný vliv na výklad jejich jednotlivých ustanovení, 

c. mužský rod zahrnuje ženský i střední rod a naopak, 

d. slova v jednotném čísle zahrnují podle kontextu rámcové smlouvy či jakéhokoliv dalšího 

dokumentu i množné číslo a naopak. Toto platí zejména pro definice užívané v rámcové 

smlouvě či v jakémkoliv dalším dokumentu, které podle kontextu rámcové smlouvy resp. 

dalšího dokumentu a konkrétních okolností platí i pro jednotné číslo či množné číslo, i když je 

příslušná definice uvedena v rámcové smlouvě resp. v dalším dokumentu pouze v jednotném 

či pouze v množném čísle. Pod pojmem „definice“ se v rámcové smlouvě či v jakémkoliv dalším 

dokumentu rozumí definice uváděné v příslušných ustanoveních rámcové smlouvy resp. 

dalšího dokumentu v závorce a v uvozovkách. 

e. veškeré definice uvedené v rámcové smlouvě mají stejný význam i v těchto podmínkách 

odběratele či jakýchkoli jiných součástech rámcové smlouvy a v dalších dokumentech. Stejně 

tak veškeré definice uvedené v těchto podmínkách odběratele mají stejný význam v rámcové 

smlouvě, jakož i v jiných součástech rámcové smlouvy a v dalších dokumentech, 

f. některé definice jsou definovány i v rámcové smlouvě či v jiných součástech rámcové smlouvy 

a v dalších dokumentech, a to pro lepší srozumitelnost a přehlednost těchto součástí rámcové 

smlouvy resp. dalších dokumentů a se shodným významem jsou definovány i v těchto 

podmínkách odběratele. 

15. Všeobecná ustanovení 

15.1 Dodavatel se tímto vzdává práva domáhat se zrušení této smlouvy dle § 2000 OZ. Dodavatel se dále 

vzdává práva domáhat se při podstatné změně okolností, která založí zvlášť hrubý nepoměr, 

obnovení smluvní rovnováhy dle § 1765 OZ, a přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 OZ. 

§ 1740 odst. 3, 1751 odst. 2, 1788 odst. 2 a 1793 OZ se vylučuje. 

15.2 Bude-li některé ustanovení těchto podmínek odběratele jakož i rámcové smlouvy a dohod 

souvisejících neplatné nebo pozbude-li platnosti, zůstává tím platnost smlouvy jako celku nedotčena. 

Smluvní strany jsou povinny nahradit neplatné ustanovení takovým platným ustanovením, které se, 

co možná nejvíce blíží cílům neplatného ustanovení.  

15.3 Pro veškeré vztahy mezi smluvními stranami je rozhodné právo České republiky. 



6/6 

15.4 Pro veškeré spory, které v budoucnu vzniknou z rámcové smlouvy, jejích součástí a/nebo dalších 

dokumentů budou rozhodovány místně příslušnými soudy, dle místa sídla odběratele. 

 


